
%X '.—¡ L '-/.V', VU…, 

MUNICIFALIDAD DE LA PLATA — REGISTRO DE DECRETOS 
! / 

LA PLATA, 2 3 NOV, 2023 
VISTO: el Decreto nro. 0007/2020, dictado en el expédiente nro. 4061- 

1134707/2019; 1 el decreto 1931/2023, recaído en el expediente nro 4061- 

1210614/2022, y; 

FOLIO N% U f'_'4¡656 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante dichos actos se impulsó la limpieza del predio municipal ubicado en 

calle 23 y 527, que se encontraba atestado de vehículos algunos en estado de chatarra, 

generando contaminación al medio ambiente; 

Que, asimismo dentro la enorme cantidad de vehículos, se ha comprobado la 

existencia de rodados aptos para circular, no reclamados por sus dueños, no obstante 

haber sido debidamente notificados, mediante cedulas, publicación de edictos en el Boletín 

Oficial, en diarios del partido»,_< en la página oficial de intefnet de la Municipalidad; 

Que, consecuentemente se dispuso por Decreto nro. 07/2020 la afectación de los 

vehículos marcas Ford Focus Dominio KUJ293 y Rerault Clio Dominio ODC3 .., » mediante 

Decreto nro. 1931/2023, la afectación del vehículo marca Volkswagen Suran, Dominio IPK 

474 respectivamente; 

Que, luego del dictado de los decretos mencionados, y al momento de hacer la 

evaluación técnica para la afectación de los mismos al uso municipal, el Director del área 

pertinente, informa que dado el mal estado de conservación de los citados vehículos, el 

alto costo de las reparaciones y numerosos daños irreparables, hacen que no resulte 

conveniente, ni oportuno su afectación al uso municipal, dejando se complete el 

procedimiento de compactación dispuesto oportunamente; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Déjase sin efecto la afectación al uso municipal dispuesta por Decreto 

07/2020, respecto de los vehículos marcas: Ford Focus Dominio KUJ293 y Renault Clio 

Dominio ODC326, procediéndose a la compactación de los mismos, por los fundamentos 

expuestos en los considerandos del presente. 

39066



ARTICULO 20: Déjase sin efecto la afectación al uso municipal dispuesta por Decreto 

1931/2023, respecto del vehículo marca: Volkswagen Suran, Dominio IPK 474, 

procediéndose a la compactación del mismo, por los fundamentos expuestos en los 

considerandos del presente. 

ARTICULO 39: El presente decrety será refrendado por el señor Secretario de Políticas 

Públicas en Seguridad y,Jú/étic¡a. 
/ 

ARTICULO 40.,- Reg¡strese, co;ñunlq?e 


